TỈNH ĐOÀN BÌNH PHƯỚC                      ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH
    BCH ĐOÀN HUYỆN BÙ ĐĂNG

                         ***                                             Bù Đăng, ngày 02 tháng 04 năm 2018
              Số: 11/CV-HĐTN
  “V/v giới thiệu học sinh trao Giải thưởng

              Vừ A Dính năm 2018”
Kính gửi:
- Các cơ sở Đoàn và Đoàn trực thuộc.

- Bí thư, TPT Đội các trường học.

Căn cứ công văn số 102-CV/TĐTN-TTNTH ngày 28/03/2018 của BCH Đoàn Tỉnh Bình Phước về việc giới thiệu các tập thể, cá nhân xét giải thưởng Vừ A Dính năm 2018;
Nhằm hỗ trợ các học sinh dân tộc có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn được đến trường, động viên các em vươn lên trong cuộc sống và viết tiếp ước mơ của mình; BTV huyện Đoàn đề nghị Bí thư, TPT Đội các trường tham mưu cho BGH xem xét, lựa chọn học sinh nhận giải thưởng Vừ A Dính năm 2018, nội dung cụ thể như sau:

1. Đối tượng, số lượng, tiêu chuẩn:
1.1. Đối tượng - số lượng:
- Là cá nhân hoặc tập thể bao gồm học sinh, đoàn viên thanh niên có sáng kiến, mô hình, công trình hoạt động mang lại lợi ích thiết thực cho địa phương, đất nước.
- Mỗi cơ Đoàn, Đoàn trực thuộc và các liên Đội lựa chọn 1 cá nhân hoặc 1 tập thể đảm bảo tiêu chuẩn.

2.2. Tiêu chuẩn:
- Có thành tích học tập và lao động xuất sắc.
- Có những sáng kiến và công trình khoa học, có những việc làm hoặc mô hình hoạt động mang lại lợi ích thiết thực cho đồng bào dân tộc thiếu số và các đia phương miền núi miền hải đảo.
2. Hồ sơ bao gồm:

- Báo cáo thành tích của đối tượng được đề cử, có xác nhận của BGH nhà trường.(Theo mẫu đính kèm).
- Báo cáo sáng kiến và công trình khoa học, có những việc làm hoặc mô hình hoạt động mang lại lợi ích thiết thực cho đồng bào dân tộc thiếu số và các đia phương miền núi miền hải đảo có xác nhận của đại phương hoặc đơn vị công tác.
- Văn bản đề nghị của đơn vị công tác.
- Bản sao giấy khen/giấy chứng nhận tham gia hoạt động ngoại khóa, công tác xã hội, sáng kiến, công trình khoa học, mô hình hoạt động của cá nhân hoặc tập  thể (Nếu có).

- Hồ sơ không đạt giải thưởng không được trả lại.
3. Yêu cầu:

- BGH các trường tiến hành bình chọn đảm bảo đúng số lượng tiêu chuẩn: 1 học sinh/ trường.
- Hồ sơ nhận học bổng: Tóm tắt chi tiết cụ thể hoàn cảnh gia đình của học sinh (Theo mẫu gửi kèm); có xác nhận của BGH nhà trường.
- Danh sách gửi về Huyện đoàn qua Ban Thanh niên trường học huyện và qua địa chỉ email: thudientuhdd@gmail.com.  trước ngày 12/04/2018.  Mọi thông tin chi tiết, liên hệ đồng chí: Nguyễn Sỹ Thanh - PCT HĐĐ huyện (0975.208.614) hoặc đồng chí Triệu Trúc Ngân-CB huyện Đoàn (01664.228.294).
4. Lưu ý:

- Các đơn vị xem xét, lựa chọn học sinh đúng đối tượng, hoàn thành hồ sơ đúng thời gian quy định.

- Đơn vị nào có học sinh được xét nhận giải thưởng đi nhận giải thưởng đúng thời gian quy định, mang đồng phục học sinh.
Trên đây là công văn về việc giới thiệu xét chọn nhận giải thưởng Vừ A Dính năm 2018, đề các cơ sở Đoàn và Đoàn trực thuộc các liên Đội lựa chọn cá nhâ, tập thể triển khai thực hiện.

       TM. BAN THƯỜNG VỤ HUYỆN

                             BÍ THƯ

Nơi nhận:

- Như kính gửi;

- Lưu VP, Ban TNTH.                                                                      (Đã ký)

       Điểu Khuê
HUYỆN ĐOÀN BÙ ĐĂNG
        ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH
       ......................................

                       ***                                          ................, ngày   tháng   năm 2018
BÁO CÁO THÀNH TÍCH

Họ và tên:………………………………………………………… …….
Ngày, tháng, năm sinh:………… Nơi sinh:………………………………..

Dân tộc:…………………………………………………… ….
Đơn vị: ……………………………………………………
Địa chỉ:………………………………………………………… …..
Điện thoại:………………………………………………………… ….
Địa chỉ email (nếu có):………………………………………………………
Từ tháng 1/2017 dến tháng 3/2018 đã đạt được những thành tích xuất sắc, cụ thể như sau (Bản photo giấy chứng nhận đính kèm):
……………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………

Tôi xin cam đoan những lời khai trên là đúng sự thật.

........ngày….tháng…..năm 2018

Người làm báo cáo
Nhận xét của Ban giám hiệu nhà trường:

……………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………….
……………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………